Munere concessum Phæbi, uenerabile donum  
Phæmonœs, quæ prima dedit (si uera uetus)

# M. AN. MAIORAGII

Ex adyto hand alijs numeris responsa per orbem.

Aristoteles poesim ex imitatione primo natam fuisse censet, quoniam imitandi studium sit ab incunte etate cunctis hominibus innatum, qua in re a beluis homo differat. qui igitur ad metrum natura proclives fuerunt, eos ait poesim primo protulisse, ex quodam imperito rudique principio, atque ex subita ac fortuita dictione. sed deinceps ex hac imitandi ratione, quasi in plura membra diuisa poesis multas in species abiit, atque ita poetæ dicti sunt alij Comici, alij Tragici, alij Epici, alij Melici, alij Dithyrambici, alij alio nomine. nam pro cuiusque natura & moribus imitandi studium proferebatur. honestiores enim poetæ res egregias & præstantes, & laudabiles actiones sibi canendas proponebant. itaque in regum & deorum conuiujs uirorum excellentium laudes, resque præclarè gestas heroicis carminibus concinabant, ut ad eas imitandas iuuenes excitarentur, & alacriores redderentur. qui vero abiectioni essent animo, uiles etiam & humiles actiones canere ceperunt, atque hunc & illum irridere, salibusque inuadere. unde postea comedia atque Satyra nata est. nam initio res tantum eximias ac diuinias poetæ pertractabant. itaque scribit Aristoteles apud antiquos eosdem fuisse poetas & Theologos, quin Strabo neminem inter poetas connumerari solitum tradit, qui non idem etiam probus uir atque integer esset, ut omnino uerissimum esse apparcat id, quod Eusebius Pamphili memoria prodidit: apud Hebreos omnium antiquissimas gentes artem hanc poeticam primo inuentam atque excultam esse. nam Iosephus etiam in antiquitatibus suis scribit; Moysen illum magnum Hebreorum imperatorem atque legislatorem, cum ex Aegypto populum Hebreum in patriam reduceret, atque diuino consilio mare rubrum undis sua sponte cedentibus transgressus fuisset, exametro carmine Deo gratias egisse. testatur etiam Hieronymus & Iuban illum patientissimum uirum, & Davidem regem sanctissimum, & Salomonem sapientia clarum, & Esaiam uaticinandi peritissimum poetas fuisse præclarissimos, qui omnia pulcherrimi carminibus opera sua conscriperint. quid igitur hac arte antiquius aut nobilius, per quam iam inde ab initio diuina mysteria literarum monumentis tradita sunt? nam & oracula Deorum immortalium uerbis edebantur, & sybille per carmina responsa dabant, & dictæ per carmina fortes, ut ait Horatius. Quare paetarum nomen tam suum semper habitione fuit, ut nulla unquam illud barbaria uiolavit. nam quondam etiam apud Gallos feros atque agrestes homines tanti poetæ siebant, ut quoties in populo seditiones aut pralia nascerentur, poetis interuenientibus statim ab armis discederent. eis enim non parere nefas esse iudicabant, cum afflato diuino tantum impelli consenserent. Tribus autem potissimum signis Platonici probant poesim

poesim afflatum quandam, & quasi insaniam esse diuinam, primo quia certi homines nullam penitus artem percipere possunt, nisi preceptores habuerint, & multum ac diu in ea secesserint, praeclari uero poet.e, quales fuerunt Orpheus, Homerus, Hesiodus omnium oratione scientiarum indicia plurima suis carminibus inserunt, per quae facile docent, se illas artes optimè callere, quamvis nunquam didicerint. deinde quia nonnunquam poete repente quodam animi motu res eximias & admiratione dignissimas effundere solent. quas postea calore illo animis esc paulatim remittente nix ipsiusmet intelligunt, quasi non ipsi, sed Deus aliquis eorum ore locutus fuerit. quemadmodum apud Virgilium Sibilla, de qua sic ait;

*Insanam uatem aspicies, qua rupe sub ima*

*Fata canit, folijsque notas & nomina mandat.*

ideo Democritus dicebat, absque diuino furore nullum magnum poetam fieri posse, quam sententiam Ouidius secutus sexto Fastorum libro ita canera non dubitat;

*Est Deus in nobis agitante calescimus illo,*

*Impetus hic sacra semina mentis habet.*

postremo signum illud poetica diuinitatis haud minimum est, quod optimi uates ab eorum nemine doctrina superantur, qui uel natura prudentiores escentur, uel longioribus magisque assiduis studijs operam ingenuis artibus tribuerunt. Quare non sine causa. Plato in Cratyllo nature nominum & proprietatis solos poetas ueros esse doctores censet, & quamvis esset ipse omnium doctissimus tamen Sophronis Mitorum poeta usque eo studiosus fuit, ut moriens libros eius capiti subiectos habuerit, & sane Plutarchus in Homeriuia multis argumentis probat, nullius philosophia partis Homericum expertem suisse, quamvis post eum & nata, & alta omnis philosophas di ratio esse uideatur. quam rem quisvis paulo prudentior, etiam in Virgilio, & Horatio nostro uide facile potest. sic enim eleganter & eruditè scripserunt, nihil ut omnino uideantur ignorasse, quod non ab humano ingenio, ne que ab arte aliqua, sed ab animorum divina quadam inflamatione (quemadmodum Platonicis placere diximus) prouenire indicandum est. hæc etiam de causa poetarum sententijs (ut Fabius ait) non orationes modo sunt referatae, sed libri etiam philosophorum. qui eis tanquam deorum testimonijs utuntur. Igitur optimè institutum est, ut sicut omnium rerum à Diis immortalibus principia ducentur, ita poetarum carminibus tenerè pueroru[m] mentes ab infancia statim imbuantur, scitum est enim id, quod Epistolarum secundo libro scribit Horatius;

*Ostenerum pueri, balbumque poeta figuræ.*

Tot